

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **110**

data posiedzenia: **4 stycznia 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2023 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: 46 – Zdrowie; 66 – Rzecznik Praw Pacjenta; 83 – Rezerwy celowe; 85 – Budżety wojewodów ogółem; a także planów finansowych: Profilaktycznego Domu Zdrowia w Juracie; Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych; Funduszu Medycznego, Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych; Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji; Agencji Badań Medycznych (druk senacki nr 890, druki sejmowe nr 2653, 2831 i 2831-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

Biuro Rzecznika Praw Pacjenta:

dyrektor generalny Jarosław Fiks.

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

Ad 1.

Ustawę budżetową na rok 2023 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji omówili przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia oraz Biura Rzecznika Praw Pacjenta. Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz zaproszeni goście.

Senatorowie Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera i Tomasz Grodzki zgłosili poprawki do ustawy. Poprawki zmierzają do utworzenia rezerwy celowej w wysokości 6,5 miliarda zł na pokrycie kosztów świadczeń opieki zdrowotnej przekazanych do finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia, a także utworzenia rezerwy celowej w kwocie 2 miliardów zł na dofinansowanie leczenia chorób nowotworowych u dzieci oraz rezerwy celowej w wysokości 700 milionów zł na dofinansowanie leczenia psychiatrycznego dzieci. Środki przeznaczone na

utworzenie rezerw celowych pochodzić mają z dochodów budżetu państwa z dywidend, a także dochodów z podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego.

W wyniku głosowania komisja przyjęła opinię, w której rekomenduje wprowadzenie poprawek do ustawy.

Do przedstawienia opinii komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych został upoważniony senator Wojciech Konieczny.

Konkluzja:

Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy budżetowej na rok 2023 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS